^{Joan. 20, 25.}

^{Roma. 2, 4.}

<sup>Matth. 12, 32.
Mar. 5, 29.</sup>

autem cognoscimus in Spiritum sanctum delinquentes sicut haereticos diversos, Arrianos, Eunomianos, Macedonianos, ad fidem catholicam revertentes, et hic remissionem suae percepisse blasphemiae, et in futurum spem sumpsisse indulgentiae consequendae? Nec ideo non vera est Domini sententia, aut putabatur esse ulla tenus resoluta, cum circa tales, si hoc esse permaneant, nunquam omnino solvenda persistat, effectis autem non talibus, non irrogata. Sicut otiam est consequenter et illud B. Joannis apostoli: Est peccatum ad mortem, non dico, ut oretur pro eo. Et est peccatum non ad mortem, dico, ut oretur pro eo. Est peccatum ad mortem, in eodem peccato manentibus: Est peccatum ad non mortem, ab eodem peccato recedentibus.

Quibus remitti possit spiritus blasphemiae, quibus non possit.

1.Joan.5,16,

Ecclesia quaevis peccata remittenda re potest poenitentibus. Nullum est quippe peccatum, pro quo aut non oret Ecclesia remittendo, aut quod, data sibi divinitus potestate, dissentibus ab eodem, non possit absolvere, vel poenitentibus relaxare, cui dicitur: Quaecunque dimiseritis super terram, dimissa erunt et in caelis, et quaecunque solveritis super terram, erunt soluta et in caelis. In quibuscunque omnia sunt, quantacunque sint, et qualiacunque sint; veraci nihilominus eorum manente sententia, quae nunquam solvenda esse denuntiatur, in eorum tenore consistens, non etiam ab hoc eodem post recedens. Et paulo post: Notandum, quod quolibet genere blasphemantibus in Spiritum sanctum, si resipiscant et corrigant, et hic eis et in futuro saeculo remittatur, nec inde possit Domini nutare sententia, quae circa tales, utique permanentes, permanere dicta est, non circa non tales effectos. Quamdiu autem in hoc manent, tales sunt, qualibus non remittendum esse praefixum est. Cum autem ab hoc recesserint, non tales efficiuntur, qualibus non remittendum esse praedictum est. Et ideo non talibus effectis potest et hic et in futuro saeculo jam remitti. Alioquin (quod absit) frustra videretur Ecclesia hujusmodi sua reconciliatione suscipere. Quia autem frustrari non potest, hoc intellectu modis omnibus, salva Domini sententia, praedicandum est, quantum ad nos pertinent, omnino posse.

Blasphemantibus in Spiritum sanctum quando peccatum remittatur.

4. B. AUGUSTINUS in libro de correptione et gratia capite 12.: Est peccatum ad mortem; non pro illo dico,

1.Joan.5,16. ut roget quis. De quo peccato, quoniam non expressum mortem est est, possunt multa et diversa sentiri; ego autem dico, id fidem vivam esse peccatum, fidem, quae per dilectionem operatur, de mortem de serere usque ad mortem.